
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 28 апреля 2021 года        № 81-РП 

 

 

 

Об увеличении уставного фонда  

муниципального унитарного  

предприятия «Водоканал» г. Воткинска   

 

 

 

Рассмотрев предложение Главы муниципального образования «Город Воткинск» об 

увеличении уставного фонда муниципального унитарного предприятия «Водоканал» 

г. Воткинска, руководствуясь Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Уставом муниципального 

образования «Город Воткинск»,  Дума решает: 

1. Согласиться с предложением Главы муниципального образования «Город 

Воткинск» об увеличении уставного фонда муниципального унитарного предприятия 

«Водоканал» г. Воткинска до размера 76 643 941 (семьдесят шесть миллионов шестьсот 

сорок три тысячи девятьсот сорок один) рубль 25 копеек. 

2. Администрации города Воткинска осуществить мероприятия по увеличению 

уставного фонда МУП «Водоканал» г. Воткинска в соответствии с действующим 

законодательством. 

3. Настоящее решение разместить в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

Председатель городской Думы         А.Д. Пищиков 


